函  経  食

                  令和６年 (2024 年 )７月１９日

 報道機関各位

函館市経済部食産業振興課長

「函館市海外バイヤー招へい商談会」開催に係る取材に

ついて（依頼）

このことについて，海外との往来も再開したため，海外販路開拓事業

の取り組みとして，一般社団法人北海道国際流通機構へ委託し，タイ・

マレーシア等のバイヤーを招へいした商談会を下記のとおり開催いたし

ますので，取材報道方よろしくお願いいたします。

１日時  令和６年７月３０日（火）９：００～１２：１０

     令和６年７月３１日（水）９：００～１２：１０

２会場  函館朝市ひろば２階イベントホール

３商談バイヤー  タイ・マレーシア等  ４社６名

詳細は別添のとおり

４参加企業数  函館市および道南の食品関連企業  １２社

５その他

  上記商談会のほか個別企業への訪問商談を実施いたします。

  令和６年７月３０日（火）１３：００～市内３社訪問

令和６年７月３１日（水）１３：００～市内３社訪問

※各社１時間程度の訪問商談予定。

※訪問商談の取材をご希望する場合は，事前に訪問先企業へ了承

を得る必要がありますので，あらかじめ下記までご連絡くださ

い。

問合せ先   食産業振興課長  五十嵐（ TEL：２１－３３２８）

2024年度 海外バイヤー招へい商談会
商談バイヤー紹介

バイヤー紹介（敬称略）

■タイ：AAN TRADING AND IMPORT EXPORT Co., Ltd.（通称：AAN）

タイの商社で、ラオス、ミャンマー、ベトナムにも商流ネットワークを持っており、高級レストランや大手商社へ

の卸を行っています。ラオスではレストランの経営もしています。

URL：https://aantradingth.com/

・ Ms.Tanchanok Rakpong (タンチャノック ラックポン/アン)　カンパニーオーナー　タイ語/英語

・Mr.Prida Tuitachom (ピリダー ドィタチョッム/ブリダー)　ビジネスオーナー　タイ語/英語

■タイ：PRG Globlal Company Limited（MBK Public EXPORT Co., Ltd.）（通称：MBK）

ホテルや不動産など、さまざまな事業展開を有するグループ企業で、保険仲介・電子商取引・フード・輸入販売な

ど、新規事業も手がけています。タイバンコクでは雑貨や携帯、ファッション、貴金属など、ほぼすべてのものが

揃うと言われる大型ショッピングモール「マーブンクロンセンター(通称MBK)」を運営しています。

PRG Globlal Company Limitedは、MBKグループ傘下のPRGコーポレーションの子会社。

URL：https://www.mbkgroup.co.th/en/home

・Mr.Phatjai Siu (アリゴ)　取締役　タイ語/英語

■マレーシア：AIT Fine Food Sdn Bhd（通称AIT）

2008年1月3日にマレーシアで 設立され、世界各地の食品および飲料の取引を行っています。現在は40以上のブラ

ンドをもち、1.000アイテム以上の常温商品を取り扱っています。

URL：https://www.aitfinefood.com.my/

・Mr.Lin Kok Mun　オーナー　英語

・Ms.Chang Chew Khuan　英語

■台湾：(株)エス・ティプランニング沖縄

株式会社エス・ティプランニング沖縄は、日本国内の地域物産店塔の催事を行う株式会社エス・ティ商事が海外を

見据えて設立した会社です。関連会社である㈱エス・ティ商事が年間を通して、全国各地（約540会場）で沖縄物

産展、北海道物産展、京都物産展をメインに開催しており、そのノウハウを活かし、弊社では台湾各地で年間を通

して日本物産展を実施・展開して行く予定です。

URL：https://www.st-shoji.com/

・野田 浩 氏　代表取締役　日本語

当日緊急連絡は、北海道国際流通機構（鳥取）までお願いします。　鳥取携帯：080-8289-3288

	01_【函館市報道資料】函館市海外バイヤー招へい商談会の開催について
	02_（別添）商談バイヤー